



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-22042023-245327
CG-MH-E-22042023-245327

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1747]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 21, 2023/वैशाख 1, 1945

No. 1747]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 21, 2023/VAISAKHA 1, 1945

रेलवे मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

(पहले से प्रकाशित ई-राजपत्र अधिसूचना संख्या 239458 में आवश्यक पूरक परिशिष्ट)

मुंबई, 21 अप्रैल 2023

का.आ. 1829(अ)—केन्द्रीय सरकार रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात कि लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में 'पुणे - मिरज दोहरीकरण' की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी उपविभागीय अधिकारी तथा उपविभागीय दंडाधिकारी कार्यालय कोरेगाव जिला सातारा, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों कि सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध है और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में विशेष रेल परियोजना "पुणे - मिरज दोहरीकरण" के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भू धारक का नाम	गट नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुलक्षेत्र (हे.आर)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
1	07/17	सामुर्वे	कोरेगाव	उत्तम अर्जुन मोरे, राजेंद्र यशवंत मोरे, मालन गणपत मगर, सुमन यशवंत मोरे, अशोक सुखदेव मोरे, सोनाली सुखदेव मोरे, भारती रघुनाथ मोरे, एकनाथ गणु मोरे, हनमंत रघुनाथ मोरे, राजेंद्र यशवंत मोरे, भारती सुखदेव मोरे	293/8/1	1	0.3800	0.0083
						कुल	0.3800	0.0083
2	06/18	शिरढोण	कोरेगाव	दत्तात्रय नामदेव घोरपडे, विश्वास जगन्नाथ घोरपडे, शशिकला बलवंत घोरपडे, रामचंद्र सुरेश सोपान घोरपडे, मंदाबाई नामदेव पवार इंदुबाई मोहन शिर्के, शालन यशवंत शिर्के, अमोल सुरेश घोरपडे	959	1	2.1200	0.0350
3	6/18	शिरढोण	कोरेगाव	सुनील बाजीराव घोरपडे, संपत रंगराव घोरपडे	994	1	0.8800	0.1700
4	6/18	शिरढोण	कोरेगाव	विमल वसंत घोरपडे, काका महादू घोरपडे, कमल काकासो घोरपडे, गणपत रंगराव घोरपडे, दिलीप रंगराव घोरपडे, सुनील बाजीराव घोरपडे, सोमनाथ बाजीराव घोरपडे, शंकर बाजीराव घोरपडे, संपत रंगराव घोरपडे	1002	1	2.5500	0.1100
						कुल	5.55	0.315
5	09/17	ल्हासुर्णे	कोरेगाव	शंकर मारुति पवार, रुक्मिणी मधुकर गोडसे	443	1	0.0500	0.0150
6	09/17	ल्हासुर्णे	कोरेगाव	शंकर मारुति पवार, रुक्मिणी मधुकर गोडसे	445	1	0.2900	0.1100
						कुल	0.34	0.125

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भू धारक का नाम	गट नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुलक्षेत्र (हे.आर)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
7	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	साधना गणेश गोडसे, रघुनाथ बाबूराव गोडसे	148	1	0.9700	0.0300
8	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	संजय तुकाराम गोडसे, नंद यशवंत निकम, खासीबाई जनार्दन गोडसे, हनमंत तुकाराम गोडसे, उज्वला शंकर कदम, सुनील तुकाराम गोडसे, मंदाकिनी संजय पवार, सुभद्रा तुकाराम गोडसे, शांताराम बाबूराव गोडसे	254	2	0.9200	0.0500
9	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	विष्णु हणमंत शिर्के, किसान हणमंत शिर्के, द्रौपदा हणमंत शिर्के, श्रीरंग हणमंत शिर्के, श्रीकांत रघुनाथ शिर्के, सुनीता नारायण चव्हाण, किरण केशव शिर्के, रवि रघुनाथ शिर्के, चतुरा रघुनाथ शिर्के, संभाजी व्यंकट शिर्के	265/1	1	06300	0.0350
10	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	शंकर शिवराम गोगावले, पांडुरंग शिवराम गोगावले, शांताराम शिवराम गोगावले, जानता प्रकाश निपाने, रुक्मिणी शंकर यादव, भागिर्थी शिवराम गोगावले.	275/2	1	0.1700	0.0475
11	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	उज्वला शंकर कदम, मंदाकिणी संजय पवार, सुनील तुकाराम गोडसे, सुभद्रा तुकाराम गोडसे, हनमंत तुकाराम गोडसे, शांताराम बाबु गोडसे	293/10	2	0.0500	0.0167
12	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	नंदा यशवंत निकम, संजय जनार्दन गोडसे, खाशीबाई जनार्दन गोडसे, शांताराम बाबु गोडसे	293/12	2	0.1100	0.0225
13	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	अर्जुन दत्तात्रेय गोडसे	293/16	1	0.0900	0.0150
14	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	रघुनाथ बाबूराव गोडसे	293/22	2	0.3000	0.0350
15	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	रघुनाथ बाबूराव गोडसे, साधना गणेश गोडसे, रामचंद्र खशाबा गोडसे	152	1	0.1200	0.0057

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भू धारक का नाम	गट नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुलक्षेत्र (हे.आर)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
16	06/20	गोडसेवाडी	कोरेगाव	बलीराम शिवराम गोडसे	293/6	2	0.0400	0.0033
						कुल	3.4000	0.2607
17	14/17	बोरगाव	कोरेगाव	कौश्यला सोमनाथ वदक, हनमंत खशाबा कालंगे	97	2	0.8600	0.2350
						कुल	0.8600	0.2350
18	16/17	धामनेर	कोरेगाव	सुनील नारायण क्षिरसागर, अनिल नारायण क्षिरसागर, सुनिता राजाराम यादव, यश्वदा नारायण क्षिरसागर	541	1	0.1800	0.0100
19	16/17	धामनेर	कोरेगाव	श्री संत गाडे महाराज मिशन	672	1	1.8200	0.04..
						कुल	2.0000	0.0500
20	10/17	दुधी	कोरेगाव	जिल्हाधिकारी, सातारा (पुनर्वसन)	370/7	2	0.0800	0.0350
21	10/7	दुधी	कोरेगाव	प्रकाश रामचंद्र यादव	371	1	1.1300	0.1200
22	10/17	दुधी	कोरेगाव	कॅनॉल	347	1	2.9700	0.4050
						कुल	4.18	0.56
23	04/18	तडवले संमत वाघोली	कोरेगाव	वन विभाग	809	1		0.0300
						कुल		0.0300
24	02/18	वाठार स्टेशन	कोरेगाव	सुमन दामोदर अंतुलकर	711	2	1.7400	0.0500
25	02/18	वाठार स्टेशन	कोरेगाव	गोपिका रामचंद्र कुंभार व इतर 3	222	1	0.6700	0.0400
						कुल	2.4100	0.0900
26	03/18	पिंपोडे खुर्द	कोरेगाव	श्री पांडुरंग देव, सतिश चंद्रकांत मेढेकर, श्रिकांत चंद्रकांत मेढेकर, सोनाली शेखर निबधे, पुष्पा श्रीकांत मेढेकर, किशोर विनायक मेढेकर, सारंग विनायक मेढेकर, सुधीर विनायक मेढेकर, अनिल विश्वनाथ मेढेकर, सुनिल विश्वनाथ मेढेकर, सुहास शामराव मेढेकर, संगिता श्रीराम देशपांडे, ताराबाई शामराव मेढेकर, निलीमा नंदकुमार काकडे, प्रशांत नंदकुमार काकडे, पोर्णिमा सारंग आंबिकर, वंदना विजयकुमार	549/1	2	0.8200	0.4200

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भू धारक का नाम	गट नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुलक्षेत्र (हे.आर)	संपादन क्षेत्र (चौ.मी.)
				कुलकर्णी, शोभना राजाराम जोग, सुनिता बलीराम तोरसे, साहिणी रविंद्र सौंदलगेर.				
						कुल	0.8200	0.4200
					कुल योग		19.94	1.809

[फा. सं. AQ/PA-MRJ/SPL/2023/Addendum-I]

विवेक कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

(Addendum required in already published E-Gazette Notification No. 239458)

Mumbai, the 21st April 2023

S.O 1829(E)—In exercise of the powers conferred of **Section 20A** of the Railway (Amendment) Act, 2008 (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed here to, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “**Pune – Miraj doubling**” in the district of **Satara** in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Each such objection shall in writing to the competent authority i.e. the competent authority shall be determined by the **Sub Divisional Officer Koregaon, District Satara** Maharashtra and the grounds within it and the competent authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures, falling within the Special Railway Project “**Pune – Miraj doubling**” in the district **Satara** in the State of Maharashtra is as under:

Sr No.	Land Acq. Case No	Village Name	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Gat no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (He. Ar)	Land to be acquired (Sq. M)
1	07/17	Sasurve	Koregaon	Uttam Arjun More, Rajendra Yashwant More, Malan Ganpat Magar, Suman Yashwant More, Ashok Sukhdev More,	293/ 8/1	1	0.3800	0.0083

Sr No.	Land Acq. Case No	Village Name	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Gat no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (He. Ar)	Land to be acquired (Sq. M)
				Sonali Sukhdev More, Bharti Raghunath More, Eknath Ganu More, Hanmant Raghunath More, Rajendra Yashwant More, Bharti Sukhdev More				
						Total	0.3800	0.0083
2	06/18	Shirdhon	Koregaon	Dattatraya Namdev Ghorpade, Vishwas Jagannath Ghorpade, Sasikala Balwant Ghorpade, Ramchandra Suresh Sopan Ghorpade, Mandabai Namdev Pawar, Indubai Mohan Shirke, Shalan Yashwant Shirke, Amol Suresh Ghorpade	959	1	2.1200	0.0350
3	6/18	Shirdhon	Koregaon	Sunil Bajirao Ghorpade, Sampat Rangrao Ghorpade	994	1	0.8800	0.1700
4	6/18	Shirdhon	Koregaon	Vimal Vasant Ghorpade, Uncle Mahadu Ghorpade, Kamal Kakaso Ghorpade, Ganpat Rangrao Ghorpade, Dilip Rangrao Ghorpade, Sunil Bajirao Ghorpade, Somnath Bajirao Ghorpade, Shankar Bajirao Ghorpade, Sampat Rangrao Ghorpade	100 2	1	2.5500	0.1100
						Total	5.55	0.315
5	09/17	Lhasurne	Koregaon	Shankar Maruti Pawar, Rukmini Madhukar Godse	443	1	0.0500	0.0150
6	09/17	Lhasurne	Koregaon	Shankar Maruti Pawar, Rukmini Madhukar Godse	445	1	0.2900	0.1100
						Total	0.34	0.125

Sr No.	Land Acq. Case No	Village Name	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Gat no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (He. Ar)	Land to be acquired (Sq. M)
7	06/20	Godsewadi	Koregaon	Sadhana Ganesh Godse, Raghunath Baburao Godse	148	1	0.9700	0.0300
8	06/20	Godsewadi	Koregaon	Sanjay Tukaram Godse, Nand Yashwant Nikam, Khasibai Janardan Godse, Hanmant Tukaram Godse, Ujwala Shankar Kadam, Sunil Tukaram Godse, Mandakini Sanjay Pawar, Subhadra Tukaram Godse, Shantaram Baburao Godse	254	2	0.9200	0.0500
9	06/20	Godsewadi	Koregaon	Vishnu Hanmant Shirke, Kisan Hanmant Shirke, Draupada Hanmant Shirke, Srirang Hanmant Shirke, Shrikant Raghunath Shirke, Sunita Narayan Chavan, Kiran Keshav Shirke, Ravi Raghunath Shirke, Chatura Raghunath Shirke, Sambhaji Venkat Shirke	265/1	1	06300	0.0350
10	06/20	Godsewadi	Koregaon	Shankar Shivram Gogawle, Pandurang Shivram Gogawle, Shantaram Shivram Gogawle, Janta Prakash Nipane, Rukmini Shankar Yadav, Bhagirathi Shivram Gogawle	275/2	1	0.1700	0.0475
11	06/20	Godsewadi	Koregaon	Ujwala Shankar Kadam, Mandakini Sanjay Pawar, Sunil Tukaram Godse, Subhadra Tukaram Godse, Hanmant Tukaram Godse, Shantaram Babu Godse	293/10	2	0.0500	0.0167

Sr No.	Land Acq. Case No	Village Name	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Gat no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (He. Ar)	Land to be acquired (Sq. M)
12	06/20	Godsewadi	Koregaon	Nanda Yashwant Nikam, Sanjay Janardan Godse, Khashibai Janardan Godse, Shantaram Babu Godse	293/12	2	0.1100	0.0225
13	06/20	Godsewadi	Koregaon	Arjun Dattatreya Godse	293/16	1	0.0900	0.0150
14	06/20	Godsewadi	Koregaon	Raghunath Baburao Godse	293/22	2	0.3000	0.0350
15	06/20	Godsewadi	Koregaon	Raghunath Baburao Godse, Sadhana Ganesh Godse, Ramchandra Khashaba Godse	152	1	0.1200	0.0057
16	06/20	Godsewadi	Koregaon	Baliram Shivram Godse	293/6	2	0.0400	0.0033
						Total	3.4000	0.2607
17	14/17	Borgaon	Koregaon	Kaushyala Somnath Vadak, Hanmant Khashaba Kalange	97	2	0.8600	0.2350
						Total	0.8600	0.2350
18	16/17	Dhamner	Koregaon	Sunil Narayan Kshirsagar, Anil Narayan Kshirsagar, Sunita Rajaram Yadav, Yashvada Narayan Kshirsagar	541	1	0.1800	0.0100
19	16/17	Dhamner	Koregaon	Shri Sant Gade Maharaj Mission	672	1	1.8200	0.04..
						Total	2.0000	0.0500
20	10/17	Dudhi	Koregaon	Collector, Satara (Rehabilitation)	370/7	2	0.0800	0.0350
21	10/17	Dudhi	Koregaon	Prakash Ramchandra Yadav	371	1	1.1300	0.1200
22	10/17	Dudhi	Koregaon	Canol	347	1	2.9700	0.4050
						Total	4.18	0.56
23	04/18	Tadawale S.Whagholi	Koregaon	Forest	809	1		0.0300
						Total		0.0300
24	02/18	Wathar .St	Koregaon	Suman Damodar Antulkar	711	2	1.7400	0.0500
25	02/18	Wathar .St	Koregaon	Gopika Ramchandra Kumbhar and 3 others	222	1	0.6700	0.0400
						Total	2.4100	0.0900
26	03/18	Pimpode Kh	Koregaon	Shri Pandurang Dev, Satish Chandrakant Medhekar, Shrikant Chandrakant Medhekar,	549	2	0.8200	0.4200

Sr No.	Land Acq. Case No	Village Name	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Gat no.	Land holding method	Total area as per 7/12 (He. Ar)	Land to be acquired (Sq. M)
				Sonali Shekhar Essays, Pushpa Srikanth Medhekar, Kishore Vinayak Medhekar, Sarang Vinayak Metekar, Sudhir Vinayak Medhekar, Anil Vishwanath Medhekar, Sunil Vishwanath Medhekar, Suhas Shamrao Medhekar, Sangita Sriram Deshpande, Tarabai Shamrao Medhekar, Nilima Nandkumar Kakade, Prashant Nandkumar Kakade, Poornima Sarang Ambikar, Vandana Vijayakumar Kulkarni, Shobhana Rajaram Jog, Sunita Baliram Torse, Sahini Ravindra Saundalger.				
						Total	0.8200	0.4200
						Grand Total	19.94	1.809

[F. No.: AQ/PA-MRJ/SPL/2023/Addendum-I]

VIVEK KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)